1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR I

UniOptikal Distributor

THEMELIMI

Bazuar ne kérkesat e ligjit 9901 daté:14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare” (i
ndryshuar), vendosem té& themelojme shoqériné me pérgjegjési € kufizvar UniOptikal

Distributor me ortaket themelues:
- Z. Bledar Hoxha, i identifikuar me karté identiteti 100411092Q i'dateli-ndjcs 11.04.1980;

sot me date: 24.01.2024 dhe te hartojme kete Akt-Themelimi te Shogerise.

SELIA
Vendi ku do te zhvillohet aktiviteti: do t& jeté ne territorin shqipétar .
Selia e shogérisé do t& jeté ne: Tirane,Rr.Dritan Hoxha, Pall. Hawai, Nr.147/15, Njesia Nr.7.
FORMA JURIDIKE

008. “Pér tregtarét dhe Shoggrité Tregtare*(i ndryshuar),

e Pergjegjési t& Kufizuar.




OBJEKTIVI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE DO TE JETE

ijektl veprimtarisé ekonomike i shoqérisé me pergjegjesi t& kufizuar UniOptikal Distributor
‘&shté: Veprimtari ne sektorin e optikes. Tregtim me shumice te syzeve optike, syzeve te diellit
dhe te gjithe aksesoreve te tyre. Tregtim i1 aparateve mjeksore te artikujve farmaceutike,
kozmetike dhe import eksportin e tyre. Tregtim te suplementeve alimentare (te ushgimit).

KAPITALI THEMELTAR
|

Kapitali themeltar i Shoqéris¢ UniOptikal Distributor eshte né para, i derdhur, né vlerén totale

1,000,000 (Njemilion) Ieke: me pjesmarrje té ortakeve si me poshté:

1. Z. Bledar Hoxha, 1 kuote = 1.000.000 leke e barabarte me 100% te kapitalit themeltar;

ORGANET DREJTUESE

Asambleja Eshté organi mé i larte vendimor i shoqérisé. Ortaket kane t& drejté t& marrin pjesé né
asamble dhe t€ b&jné present opinionet e tyre.

Numri i votime veté ¢do ortaku éshté né raport me pjesén e tij né kapitalin themelor t& shoqérisé.
Pér nevojat e veta, Shogéria ka t& drejté te punésojé punonjés té tjeré, me té cilét sipas ligjit “Mbi
Mardheniet ¢ Punés “ dhe dispozita e Kodit te Punés duhet t& lidhe kontraté pune , né té cilén t&

parashikojé kohén e punés, llojin e saj dhe detyrimet reciproke , etj .




hemelimi u themelua sot me daté : 24.01.2024

SHOQERIA
UniOptikal Distributor
ORTAKET
Bledar Hoxha




